

# DIÁRIO OFICIAL

---

Segunda-feira, 11 de setembro de 2023  
Ano XIV | Edição nº 2897

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



**PREFEITURA**  
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

# ÍNDICE

<b>Chefia de Gabinete</b> .....	3
<b>Atos Oficiais</b> .....	3
Decretos .....	3
Portarias .....	3
<b>Secretaria de Administração</b> .....	3
<b>Concursos Públicos/Processos Seletivos</b> .....	3
Convocação .....	3
<b>Licitações e Contratos</b> .....	4
Dispensas .....	4
Extrato .....	5



**CHEFIA DE GABINETE****Atos Oficiais****Decretos****DECRETO Nº 3.726 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.**

*Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 1.616.838,09 (um milhão, seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e trinta e oito reais e nove centavos) ao orçamento vigente.*

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, usando de suas atribuições legais em conformidade com a Lei nº 2.394 de 04 de Janeiro de 2023.

**DECRETA**

**Art. 1º** - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto, no valor R\$1.616.838,09 (um milhão, seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e trinta e oito reais e nove centavos) ao orçamento vigente, na forma do anexo.

**Art. 2º** - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 2.394 de 04/01/2023, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/64;

**Art. 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 11 de setembro de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**Alexandre Quintella Gama**

Procurador Geral do Município

**Elan Venas Morelli**

Secretário Municipal de Saúde

**ANEXO AODECRETO Nº 3.726 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023**

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGO/FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
<b>Fundo Municipal de Saúde</b>			
<b>(Manutenção da Secretaria de Saúde)</b>			
3004.10.122.0020.2.034	3.1.90.11-1500	928.091,96	
3004.10.122.0020.2.034	3.3.90.30-1500	16.986,00	
3004.10.122.0020.2.034	3.3.90.36-1500	11.880,00	
3004.10.122.0020.2.034	3.3.90.92-1500	13.068,00	
3004.10.122.0020.2.034	4.4.90.51-1500	1.200,00	
3004.10.122.0020.2.034	4.4.90.52-1500	11.880,00	
3004.10.122.0020.2.034	3.1.90.11.1621	47.062,66	
3004.10.122.0020.2.034	4.4.90.51-1621	107.397,09	
3004.10.122.0020.2.034	4.4.90.52-1621	84.800,00	
<b>(Manutenção das Atividades do Conselho e Fundo de Saúde)</b>			
3004.10.122.0020.2.048	3.3.90.30-1500	2.160,00	
3004.10.122.0020.2.048	3.3.90.36-1500	2.160,00	
3004.10.122.0020.2.048	4.4.90.52-1500	3.240,00	
<b>(Projeto Mais Médicos p/ o Brasil)</b>			
3004.10.122.0020.2.087	3.3.90.48-1500	10.569,91	
<b>(Realização de Campanhas de Prevenção)</b>			

3004.10.122.0020.2.091	3.3.90.30-1500	4.752,00	
3004.10.122.0020.2.091	3.3.90.32-1500	2.376,00	
3004.10.122.0020.2.091	3.3.90.39-1500	4.752,00	
<b>(Aquisição de Medicamentos Farmácia Municipal)</b>			
3004.10.122.0020.2.100	3.3.90.32-1500	10.692,00	
3004.10.122.0020.2.100	3.3.90.32-1621		84.800,00
<b>(Manutenção da Atenção Básica)</b>			
3004.10.301.0020.2.104	3.3.90.39-1600		100.000,00
3004.10.301.0020.2.104	4.4.90.51-1600	56.255,47	
3004.10.301.0020.2.104	4.4.90.52-1600		59.618,47
<b>(Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha)</b>			
3004.10.302.0020.2.086	3.3.90.30-1500	15.640,00	
3004.10.302.0020.2.086	3.3.90.39-1500	20.000,00	
3004.10.302.0020.2.086	4.4.90.51-1500	4.256,00	
3004.10.302.0020.2.086	4.4.90.52-1500	4.256,00	
<b>(Manutenção da Vigilância Sanitária)</b>			
3004.10.304.0020.2.102	4.4.90.51-1600	103.363,00	
3004.10.304.0020.2.102	4.4.90.52-1500	100.000,00	
<b>(Encargos Patronais do Município)</b>			
3004.10.271.0115.2.007	3.1.90.13-1500		1.167.959,87
<b>(Programa de DANTS)</b>			
3004.10.122.0020.2.113	4.4.90.51-1621	50.000,00	
3004.10.122.0020.2.113	3.1.90.04-1621		50.000,00
<b>(Prog. De Inc. Fort. Aos Usuários do SUS da UBS)</b>			
3004.10.122.0020.1.170	3.1.90.11-1621		154.459,75
<b>TOTAL</b>		<b>1.616.838,09</b>	<b>1.616.838,09</b>

**Portarias****PORTARIA Nº 317 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Edital de Convocação nº 11/2023 e nos termos do procedimento administrativo eletrônico nº 02555/2023,

**R E S O L V E**

Nomear, conforme resultado do 11º Concurso Público, homologado em 21 de outubro de 2021, a servidora abaixo mencionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

**MARIANNA DE S. THIAGO PAPINUTTO**

Assistente Social

Referência X

Salário mensal: R\$ 2.638,62 (dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos)

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**, em 11 de setembro de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Concursos Públicos/Processos Seletivos****Convocação****CONVOCAÇÃO N.º 05/2023**

Na competência na Secretaria de Administração, a divisão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, com base no que contém o Processo nº 3222/2023 - Edital nº 01/2023, referente **ao Processo seletivo para Estagiário**, baseado nas solicitações apresentadas pelas



secretarias desta municipalidade, conciliado com o número de vagas hoje existentes, convoca os classificados abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração, localizados na Rua Professora Maria Emília Esteves, nº 691-Centro - neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original)
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matrícula.
- Declaração de frequência escolar.

**Classificados:****CONTÁBEIS**

LETÍCA DA COSTA GOUVEA 03º Classificado(a)

MAEVY A. DE SOUZA NASCIMENTO MELO 04º Classificado(a)

**PSICOLOGIA**

LUIZA FIGUEREDO RENTO 05º Classificado(a)

KARLA CRISTINA CARVALHO DE OLIVEIRA 06º Classificado(a)

AIANE TEIXEIRA DE PAULA 07º Classificado(a)

GABRIEL DE SOUZA PEREIRA 08º Classificado(a)

EDUARDA MOURA MENDES 09º Classificado(a)

São José do Vale do Rio Preto, 11 de setembro de 2023.

**SIRLÉA ESTEVES MACIEL DIAS**

Chefe da Divisão de RH

**Licitações e Contratos****Dispensas****DISPENSA LICITATÓRIA  
PROCESSO Nº. 6439/2021**

**Ref.** Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, no valor de R\$ 48.466,60 (quarenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

A Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, através do feito protocolado sob n.º 6439/2021, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de material e mão-de-obra para execução da adequação conforme o Laudo de exigências nº LE-02158/21 do Parque de Exposições em Águas Claras, no valor de R\$

48.466,60 (quarenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos). A referida dispensa será com a empresa **K5 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 16.481.518/0001-24, com sede a LD Maria Godinho, 37, Parada Morelli, São José do Vale do Rio Preto - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, I, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 14/08/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 16/08/2023.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **K5 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro nos Artigo 75, I, da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

**GABINETE DO PREFEITO**

**RATIFICO** a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, I, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de setembro de 2023.

**GILBERTO MARTINS ESTEVES**

Prefeito Municipal



## Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023**  
PROCESSO Nº: **0107/2023**  
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**  
VENCEDORA: **FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **175/2023**  
**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 145	2,31	<b>Total: 1.155,00</b>
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: DESLANOL	
Descrição: Deslanosideo 0,2 mg ampola de 2 mL				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,31</b>			Total Item: 1.155,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 035	1,40	<b>Total: 7.000,00</b>
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: GENERICO	
Descrição: FUROSEMIDA, 10MG/ML 2ML				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 7.000,00

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 8.155,00**

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº: 0107/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 176/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 079	5,39	<b>Total: 21.560,00</b>
Item: 3	Unidade: GRF	Marca: Super Vale	Modelo: Super Vale	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1L (USO HOSPITALAR)				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 5,39</b>			Total Item: 21.560,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 089	2,14	<b>Total: 10.700,00</b>
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: Hypofarma	Modelo: Hypofarma	
Descrição: Bultibrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona 500 mg/ml. Solução injetável, uso IM/IV, 5 ml				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 2,14</b>			Total Item: 10.700,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 139	76,95	<b>Total: 9.234,00</b>
Item: 13	Unidade: GAL.	Marca: Protedex	Modelo: Protedex	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS 5 LITROS				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 76,95</b>			Total Item: 9.234,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 009	2,14	<b>Total: 1.284,00</b>
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: Halex Istar	Modelo: Halex Istar	
Descrição: Gliconato de cálcio 10% 10 ml				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,14</b>			Total Item: 1.284,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 019	6,42	<b>Total: 6.548,40</b>
Item: 29	Unidade: F/A	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	
Descrição: Lidocaina sem vaso 2% 20 ml frs .				
Quantidade: 1.020	<b>Valor Unit.: 6,42</b>			Total Item: 6.548,40
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 49.326,40</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº: 0107/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: M.R HOSPITALAR LTDA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 177/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 088	57,00	<b>Total: 11.400,00</b>
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: cristalia	Modelo:	
Descrição: Cetamina 50 MG/ML 10 ML				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 57,00</b>			Total Item: 11.400,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 031	0,09	<b>Total: 180,00</b>
Item: 25	Unidade: CP	Marca: neoquimica	Modelo:	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 50MG				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,09</b>			Total Item: 180,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 073	3,51	<b>Total: 336,96</b>
Item: 49	Unidade: L	Marca: antares	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE FORMOL A 10%				
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 3,51</b>			Total Item: 336,96
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 006	5,84	<b>Total: 5.840,00</b>
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: samtec	Modelo:	
Descrição: Sulfato de magnésio 50% amp 10 ML				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,84</b>			Total Item: 5.840,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 17.756,96</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº: 0107/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 180/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 109	0,36	<b>Total: 720,00</b>
Item: 5	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: AMIODARONA 100 MG				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,36</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 099	2,48	<b>Total: 2.480,00</b>
Item: 27	Unidade: L	Marca: CICLO FARMA	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio 1% 1000 ML				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,48</b>			Total Item: 2.480,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 092	1,49	<b>Total: 1.519,80</b>
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Lidocaina com vasoconstritor 2% 5 ml				
Quantidade: 1.020	<b>Valor Unit.: 1,49</b>			Total Item: 1.519,80
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 115	10,67	<b>Total: 5.335,00</b>
Item: 50	Unidade: BOLS	Marca: JP	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% USO RETAL 500ML				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 10,67</b>			Total Item: 5.335,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 10.054,80</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

PROCESSO Nº: 0107/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES EIRELI.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 181/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 092	4,74	<b>Total: 4.740,00</b>
Item: 35	Unidade: BOLS	Marca: GENÉRICO	Modelo: BOLSA	
Descrição: Metronidazol 0,5 MG/ML 100 ML				
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.: 4,74</b>		Total Item: 4.740,00
<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.740,00</b>				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023**

PROCESSO Nº: **0107/2023**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **184/2023**

**OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 074	21,55	<b>Total: 4.310,00</b>
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	
Descrição: Difenidramina 50mg/ml 1ml				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 21,55</b>		Total Item: 4.310,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.310,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

PROCESSO Nº: 5663/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 192/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 1</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 079</b>	<b>169,00</b>	<b>Total: 405.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CESTA	Modelo: CESTA	
Descrição: CESTA BÁSICA MONTADA, CONTENDO: 02 pct Arroz agulhinha - tipo 2 - pct. 05 kg; 01 pct Açucar Cristal - pct 05 kg; 01 pcts. Biscoito doce maisena - embalagem 400 grs; 01 pcts. Biscoito salgado cream craker - embalagem 400 grs. 05 pct Feijão preto - tipo 1 - pct de 01 kg; 01 pct Fubá - pct 1 kg; 02 pct Leite em pó - pct. 400 grs.; 02 pct Macarrão espaguete nº 8 - pct 1 kg; 01 V. Oleo de soja 900 ml; 01 pct Pó para café - 500 grs - alto vácuo; 01 Lts. Extrato de tomate - lt 340 grs. ? Concentrado; 01 pct Sal - pct 01 kg; Itens de Limpeza: 01 Pct. Papel Higiênico na cor branca c/ 4 rolos de 30 metros cada; 02 Und Sabonete em barra de 85 gramas cada; 02 Und Creme Dental 180 gramas cada. 01 unid de escova dental macia para uso adulto; 01 cx. de sabão em pó 1kg; Todos os itens deverão ter no mínimo 120 (cento e vinte dias de validade) no ato da entrega.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 169,00		Total Item: 405.600,00
				<b>VALOR TOTAL DO CONTRATO: 405.600,00</b>

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

PROCESSO Nº: 0568/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 193/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

<b>LOTE 1</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 149</b>	<b>97.363,33</b>	<b>Total: 973.633,30</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FIAT	Modelo: CRONOS	
Descrição: Veículo tipo sedan, 4 portas, zero quilômetro, fabricação nacional, ano e modelo não inferior a data da compra, capacidade de transporte de 05 (cinco) passageiros, motor flex (álcool e gasolina), motorização mínima de 1.3, potência (CV/RPM)				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 97.363,33</b>		Total Item: 973.633,30
<b>LOTE 3</b>	<b>Quant.: 1</b>	<b>Num: 083</b>	<b>260.000,00</b>	<b>Total: 1.560.000,00</b>
Item: 3	Unidade: UN	Marca: TOYOTA	Modelo: HILUX SR	
Descrição: Veículo tipo caminhonete pick-up zero km, cabine dupla carroceria aberta, com capacidade, para 5 (cinco) passageiros, com 4 portas, automática de 6 velocidades sequencial, ano e modelo não inferior a data da compra, motor diesel D-4D 2.8 L 16 V turbo, potência 204/3.400, 2.755 cilindradas (cm³), tração 4x4 e 4x4 reduzida com acionamento eletrônico, VSC (controle eletrônico de estabilidade) e A-TRC (controle eletrônico de tração) com bloqueio do diferencial, direção hidráulica, freios discos ventilados com ABS e EBD (distribuição eletrônica de força de frenagem), rodas liga leve 17, capacidade de carga superior a 900 kg, ar-condicionado, vidros e travas elétricas, cor branca e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, tudo em plena conformidade com as exigências do código de trânsito brasileiro, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica ao modelo ofertado, com 12 (doze) meses de garantia, devendo vir acompanhado de certificado de garantia e do manual e instruções e emissões máximas de acordo com o programa de controle de poluição do ar por veículos automotores (PROCONVE).				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 260.000,00</b>		Total Item: 1.560.000,00

**VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.533.633,30**

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de setembro de 2023.

**Rafael de Mello Féo**  
Chefe da Divisão de Contratos